

PRESSEMEDDELELSE

23. september 2008

Miljøministeren besøger Kina

Miljøminister Troels Lund Poulsen (V) besøger den 24.- 28. september Kina.

Med sin eksplosive industrielle og økonomiske udvikling, står Kina over for meget store miljøudfordringer. Og Danmark ligger inde med mange af de erfaringer og teknologier, som Kina skal bruge til at sikre økonomisk udvikling samtidig med miljøbeskyttelse.

Beskyttelse af vandressourcer, bekæmpelse af luftforurening, håndtering af voksende affaldsmængder, beskyttelse af biodiversitet samt håndtering af giftige kemikalier er højt på den politiske dagsorden i Kina. Der er derfor kraftigt stigende kommerciel efterspørgsel efter miljøteknologi. Kina er således et helt centralt nyt marked for danske virksomheder inden for miljøteknologi.

"Kina har samlet set en meget, meget stor købekraft, og med den politiske fokusering i landet på at sikre miljøbeskyttelse samtidig med økonomisk vækst, så er det helt oplagt, at vi fra dansk side på alle niveauer forsøger at intensivere vores samarbejde med Kina. Et helt centralt formål med min rejse er derfor at skabe og pleje forbindelser hos de kinesiske beslutningstagere, som kan fremme det kommercielle samarbejde på miljøteknologiområdet," siger miljøminister Troels Lund Poulsen.

I Kina deltager miljøministeren i en dansk-kinesisk miljøkonference om vand, hvor en række danske virksomheder har mulighed for at eksponere deres kunnen. Miljøministeren skal efterfølgende mødes med den statslige kommission som skal forberede den fremtidige regulering af brugen/forureningen af Yangtze-floden. Miljøministeren deltager i weekenden i World Economic Forums konference om "The New Champions" – en årlig aflægger af Davos-mødet. Endeligt skal miljøministeren mødes med sin kinesiske kollega og drøfte gennemførelse af den dansk-kinesiske miljøsamarbejdsaftale.

Den danske miljøminister vil vende tilbage til Kina i august næste år, ledsaget af repræsentanter fra danske virksomheder og institutioner med førende kompetencer inden for miljøteknologi og miljøløsninger.

"Vi har jo også et ansvar over for de miljøudfordringer som Kina står overfor. Jeg mener det er vigtigt, at vi viser vores ansvar ved på bedst mulig måde at fremme overførslen af vores erfaringer og teknologier til forureningsbekæmpelse," siger miljøminister Troels Lund Poulsen.

Yderligere oplysninger:

Pressechef Sune Bové, Miljøministeriets departement, tlf.: 72 54 60 32 / 25 37 07 71,
Specialkonsulent Carsten Møberg Larsen, Miljøministeriets departement, tlf.: 72 54 60 92.